

**Protokół nr 6/2015**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 17 marca 2015 roku**  
**w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przyjęła **porządek posiedzenia w brzmieniu:**

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 1.**

**Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.**

Przewodniczący Komisji przedstawiał kolejno skargi i pisma oczekujące na rozpatrzenie przez Komisję Rewizyjną:

- 1) **skargę (znak sprawy: BR-01.1510.46.2014) na działalność Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu** w zakresie sposobu prowadzenia postępowania administracyjnego w przedmiocie wydawania decyzji zezwalającej na czasowe zajęcie pasa drogowego pod handel obwoźny (sprzedaż obwarzanków).

Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta. Prezydent między innymi informuje, że w poruszonych w skardze sprawach prowadzone są przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie postępowania administracyjne. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania. Prezydent sugeruje, aby w związku z tym przekazać skargę do załatwienia do ZIKiT-u.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że ponieważ sprawa trwa w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu od 2007 r., na poprzednim posiedzeniu zaproponował, aby na posiedzenie Komisji Rewizyjnej zaprosić Dyrektora ZIKiT-u w celu wyjaśnienia tej sprawy.

Następnie zwrócił się do obecnego na posiedzeniu Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o poinformowanie Komisji jaki jest stan sprawy na dzisiaj i dlaczego trwa to tak długo.

Wyjaśnień udzielił Jerzy Marcinko – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Następnie Komisja przez aklamację przyjęła propozycję Przewodniczącego Komisji, aby **przekazać skargę do ZIKiT-u do załatwienia w toku prowadzonego postępowania administracyjnego**. Jednocześnie Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora ZIKiT o poinformowanie Komisji o sposobie załatwienia skargi.

**2) przekazaną przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie do ponownego rozpatrzenia skargę (znak sprawy: BR-01.1510.2.2014) w sprawie z zakresu dróg publicznych.**

Przewodniczący przypomniał, że Komisja występowała do Dyrektora ZIKiT-u z zapytaniem, czy inwestycja, której dotyczy skarga, została wprowadzona do budżetu Miasta Krakowa na rok 2015 i Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z zapewnieniami składanymi w tej sprawie podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji.

Komisja otrzymała odpowiedź, że zadanie to nie zostało umieszczone w budżecie Miasta na rok 2015, ani w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w związku z czym zaprosiła na obecne posiedzenie Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w celu złożenia wyjaśnień.

Jerzy Marcinko – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu poinformował, że w obowiązującym terminie zadanie zostało zgłoszone do projektu budżetu Miasta i WPF. ZIKiT przekazał listę rankingową zadań z zakresu remontów i przebudowy dróg. Ze względu na bardzo dużą liczbę zadań wnioskowanych powyższe zadanie nie zostało jednak ujęte w budżecie Miasta Krakowa na rok 2015 ani w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu wnioskował o ujęcie tego zadania w budżecie Miasta Krakowa również w latach poprzednich. Z uwagi na fakt, że w ulicy Stanisława Pyjasa konieczne jest wykonanie kanalizacji opadowej, przedmiotowe zadanie nie jest możliwe do realizacji przy wykorzystaniu środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg.

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie poinformował, że zostały przeprowadzone rozmowy z MPWiK i w najbliższym czasie stan ulicy zostanie doraźnie poprawiony poprzez tymczasowe włączenie wód opadowych z ww. ulicy do kanalizacji ogólnospławnej i wykonanie nowej nawierzchni ulicy.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Przewodniczący Komisji zaproponował, aby uznać skargę za niezasadną, ponieważ ZIKiT umieścił zadanie pn. „Rozbudowa ul. Pyjasa” na Liście Rankingowej inwestycji wnioskowanych o wprowadzenie do Budżetu Miasta Krakowa na rok 2015 oraz WPF.

Przewodniczący zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie uznania skargi za niezasadną.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła propozycję projektu uchwały w sprawie uznania skargi za niezasadną.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora ZIKiT-u o poinformowanie Komisji o tym co zostanie zrobione w tej sprawie.

**3) pismo zainteresowanego dotyczące sposobu rozpatrzenia skargi (znak sprawy: BR-01.1510.36.2014).**

Przewodniczący przypomniał, że odbyło się już I czytanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia ww. skargi. W związku z pismem skarżącego, w którym m.in. wnosi o wysłuchanie jego argumentów przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta VII kadencji i przypomina, że został zaproszony na posiedzenie Komisji Rewizyjnej w kadencji VI, ale ze względu na brak quorum posiedzenie nie odbyło się, postanowiono rozpatrzyć projekt w dwóch czytaniach. Na posiedzenie Komisji został zaproszony skarżący oraz Dyrektorzy Wydziału Mieszkalnictwa UMK i Zarządu Budynków Komunalnych.

Przewodniczący oddał głos skarżącemu, który zreferował zarzuty przedstawione w skardze.

Następnie szczegółowych wyjaśnień udzielała Katarzyna Bury – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa.

Po wysłuchaniu obydwu stron Adam Kalita poddał jeszcze raz pod głosowanie zasadność skargi. Komisja w obecności 6 członków Komisji, przy braku głosów za uznaniem skargi za zasadną, 5 głosach za uznaniem skargi za niezasadną oraz 1 osobie wstrzymującej się od głosu – podtrzymała swoją wcześniejszą decyzję w tej sprawie.

**4) przekazaną przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Krakowie skargę (znak sprawy: BR-01.1510.2.2014) na bezczynność organu administracji publicznej - Prezydenta Miasta Krakowa**

Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta. Prezydent **sugeruje by zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 kpa przekazać ww. skargę do załatwienia Prezydentowi jako skargę na pracowników UMK.**

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zgodnie z sugestią Prezydenta Miasta, przekazać skargę do załatwienia Prezydentowi Miasta. Komisja przez aklamację przyjęła propozycję Przewodniczącego Komisji.

**Ad. 3.**

**Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono spraw bieżących.

**Ad. 4.**

**Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.00 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Adam Kalita**

*Protokolowała:*  
Jadwiga Jaskiernia